Escola Municipal André Luiz
Proposta de Atividade assincrona de Matematica
Tema: revendo as ideias de multiplicacdo e divisdo

Atividade de Matematica

Na Pista dos Produtos

toLIVEWORKSHEETS



2-
+ Recorte e cole as fichas, encaixando-as no seu
lugar:

4 [X| |[=32 '“ . |4 1]=| 3

X| 7 [=|21 A E3RI =8
4 IX| 9 |= 4 |=| 5

X| 9 (=20 3 |=| 2
3 |X| 6 |= 3|=| 3
4 |X| 4|= | 3|=| 9
........................ oot e sessusasasaeissaaist
4 6 18 36| |3 12
201 |27| |16 8| |24 9
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MULTIPLICANDO E DIVIDINDO

Posicione cada resultado em seus respectivos lugares

30+6

243

7X7

213

18+=9
45+5

RO
3X4
SAD

246

7X4

12+2

<

9X8

279

3X7

9X3

ARRASTE O
RESULTADO PARA
0 CALCULO QUE

ELE PERTENCE
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Analice Gomes
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4- Resolva as multiplicacdes:

U i [ i
32 67 18 26
X5 X4 X2 X3

|

] ) ] ]

49 53 90 78
¥ 9 37 86 38
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5-Solucione as divisoes:

Vamos dividir!

Vamos dividir!
DU u

-2413

Vamos dividir!

2414
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